АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2023 № 551

О внесении изменений в постановле-
ние главы района от 10.01.2013  № 15
(ред.  от 19.04.2022) «Об образовании
избирательных участков на террито-
рии Гусь-Хрустального района»

В целях  уточнения  перечня  избирательных участков,  образованных на
территории Гусь-Хрустального района, в соответствии с Федеральным законом
от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с
Территориальной избирательной комиссией Гусь-Хрустального района, адми-
нистрациями муниципальных образований (поселений) района, руководствуясь
Уставом Гусь-Хрустального района, администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению главы района  от

10.01.2013  № 15 (ред. от 19.04.2022) «Об образовании избирательных участков
на территории Гусь-Хрустального района», изложив его в новой редакции (при-
ложение).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от 23.05.2023  № 551

П Е Р Е Ч Е Н Ь
избирательных участков, образованных на территории Гусь-Хрустального района

№
п/п

№
избира-

тельного
участка

Место нахождения участковой избирательной
комиссии (помещение для голосования)

Состав избирательного участка (населенные пункты)

1. 503 с. Григорьево, ул. Черёмушки, д. 3, (МБОУ «Гри-
горьевская средняя общеобразовательная школа»)

с. Григорьево, ст. Заколпье, д. Махонино

2. 504 д. Дмитриево, д. 70 (Дмитриевский сельский клуб) д. Дмитриево, д. Борисово, д. Дудор

3. 505 с. Заколпье, ул. Молодёжная, д. 21 (Заколпьевский
сельский клуб)

с. Заколпье, д. Константиново

4. 506 ст. Вековка, д. 7 (МБОУ «Вековская основная об-
щеобразовательная школа»)

ст. Вековка

5. 507 д. Демидово, ул. Центральная, д. 37 (Демидовский
сельский Дом культуры)

д. Демидово, д. Аристово, д. Бобры, д. Бутылки, д. Вырытово, д. Евси-
но, д. Занутрино, д. Курлово, д. Маклаки, д. Михали, с. Нарма, д. Ор-
лово, д. Овинцы, д. Паево, с. Палищи, д. Рязаново, д. Скворцово, д.
Спудни, д. Старково, д. Тальново, д. Тюрьвищи, д. Шестимирово

6. 508 д. Перово, ул. Зеленая, д. 11 (Перовский сельский
Дом культуры)

д. Перово, д. Мокрое – дома с 1 по 14; д. Часлицы

7. 509 д. Мокрое, д. 121 (Мокровский сельский клуб) д. Мокрое – дома с 15 по 114; пос. Ильичёво, д. Шевертни

8. 510 д. Аксёново, ул. Лесная, д. 2 (Аксёновский сель-
ский Дом культуры)

д. Аксёново, д. Бараново, пос. Герольд, д. Маслиха, пос. Нагорный, д.
Окатово, д. Савиково, д. Степаново, с. Цикуль

9. 511 пос. Красный Октябрь, ул. Октябрьская, д. 11 (Дом
культуры пос. Красный Октябрь)

пос. Красный Октябрь

10. 512 д.  Купреево,  ул.  Школьная,  д.  7  (Купреевский
сельский Дом культуры)

д. Купреево, д. Филатово, пос. Якимец

11. 513 с. Тащилово, ул. Центральная, д. 1 (Тащиловский
сельский Дом культуры)

с. Тащилово, д. Шабаново

12. 514 с.  Колпь,  ул.  Центральная,  д.  6  (Колпский сель-
ский Дом культуры)

с. Колпь, пос. Красная Заря

13. 515 д. Таланово, ул. Центральная, д. 156 (Талановский
сельский Дом культуры)

д. Таланово, д. Ново-Дурово

14. 516 д.  Ново-Дурово,  д.  4  (Ново-Дуровский  сельский
Дом культуры)

д. Долбино, пос. Малюковский, пос. Неверовский

15. 517 д. Уляхино, ул. Полевая, д. 2А (Уляхинский сель-
ский сельский Дом культуры)

д. Уляхино, д. Ильичёвка, д. Красный посёлок, д. Сивцево, д. Трушки-
но

16. 518 д. Парахино, ул. Парахино-2, д. 60 (Парахинский
сельский Дом культуры)

д. Парахино, д. Александровка, д. Астахово, д. Барсуки, с. Гусь-Пара-
хино, д. Ново-Мальцево, д. Новоуваровка, д. Фомино

17. 519 пос. Анопино, ул. Мира, д. 6 (МБОУ «Анопинская
средняя общеобразовательная школа»)

пос. Анопино, д. Александровка, д. Арсамаки, д. Борзинка, д. Жары, д.
Ивановка, пос. Комиссаровка, д. Лесная, д. Облепиха, д. Поповичи, д.
Тименка, д. Чисти

18. 520 д. Вашутино, ул. Центральная, д. 2а (МБОУ «Ва-
шутинская  основная  общеобразовательная  шко-
ла»)

д. Вашутино, д. Бабино, с. Вёшки

19. 521 д. Никулино, ул. Зелёная, д. 8 (Никулинская биб-
лиотека-филиал  МБУК  «Межпоселенческая  цен-
тральная библиотека Гусь-Хрустального района»)

д. Никулино, д. Федотово

20. 522 пос.  Великодворский,  ул.  Ленина,  д.  3  (Дом
культуры пос. Великодворский)

пос. Великодворский, с. Великодворье, ст. Дубровский, д. Залесье, д.
Малышкино, д. Мордвиново, д. Растово, д. Харламово

21. 523 пос.  Добрятино,  ул.  60  лет  Октября,  д.  5  (Дом
культуры пос. Добрятино)

пос. Добрятино, пос. Махинский, д. Ново-Павликово, д. Потапково

22. 524 д.  Ильино,  ул.  Пролетарская,  д.  27б  (Ильинский
сельский Дом культуры)

д. Ильино, д. Алфёрово (ул. Новая, ул. Пролетарская, п. Лесной), д.
Усады

23. 525 с.  Георгиево,  ул.  Школьная,  д.17  (Георгиевский
сельский клуб)

с. Георгиево, д. Алфёрово (ул. Станционная, ул. Молодёжная)

24. 526 пос. Золотково, ул. Социалистическая, д. 29 (Дом
культуры пос. Золотково)

пос.  Золотково,  улицы: Гагарина,  Дзержинского,  Заводская,  Карла
Маркса, Кирова, Константиновка, Ленинский переулок, Лесная, Ломо-
носова, Первомайская

25. 527 пос. Золотково, ул. Социалистическая, д. 29 (Дом
культуры пос. Золотково)

пос. Золотково, улицы: 40 лет Октября, 8 Марта, Больничный городок,
Гоголя, Горьковский переулок, Горького, Ленина, Мира, Новая строй-
ка,  Октябрьская,  Пушкина,  Пушкинский  переулок,  Революции,
Свердлова,  Советская,  Социалистическая,  Францева,  д.  Нармочь,  д.
Починки

2

26. 528 разъезд  Золотковский,  ул.  Дачная,  д.  22  (МБОУ
«Золотковская  основная  общеобразовательная
школа»)

разъезд Золотковский

27. 529 д. Икшево, д. 213 (здание администрации МО пос.
Золотково)

д. Икшево, д. Василёво, д. Захарово, д. Обдихово, с. Черсево, д. Ма-
линки

28. 530 д. Лесниково, ул. Центральная, д. 43 (МБОУ «Лес-
никовская основная общеобразовательная школа»)

д. Лесниково, д. Борзино, д. Борисово, д. Васюнино, д. Жигалово, с.
Крюково,  д.  Лазаревка,  д.  Ново-Новляново,  д.  Ново-Покровское,  д.
Прокшино, д. Протасьево, д. Чёково, д. Чиур, д. Язвицы

29. 531 пос. Иванищи, ул. Молодёжная, д. 1 (Дом культу-
ры пос. Иванищи)

пос. Иванищи

30. 532 д. Неклюдово, пер. Школьный, д. 2 (МБОУ «Не-
клюдовская основная общеобразовательная школа
имени Героя Советсткого Союза Бориса Викторо-
вича Курцева»)

д. Неклюдово, д. Андреевская, пос. Гаврино, д. Митенино, пос. Не-
клюдово, д. Николополье, д. Осташево, д. Потаповская, д. Пшеницы-
но, д. Степаново

31. 533 пос.  Красное  Эхо,  ул.  Школьная,  д.  19  (МБУК
«Центр культурного развития Гусь-Хрустального
района»)

пос. Красное Эхо, д. Лобаново, д. Моругино, д. Павликово, д. Побой-
ки,
д. Фёдоровка

32. 534 д.  Семёновка,  ул.  Сельская  Новь,  д.  44
(Семёновский сельский Дом культуры)

д. Семёновка, с. Губцево, д. Давыдово, д. Ларинская, д. Новоопокино,
пос. Первомайский, д. Староопокино, д. Толстиково

33. 535 с. Дубасово, д. 40 (Дубасовский сельский клуб) с. Дубасово, д. Большая Артёмовка, д. Малая Артёмовка, д. Першково

34. 536 г. Курлово, ул. Советская, д. 1а (Дом культуры г.
Курлово)

г. Курлово, улицы: 1 Мая, 8 Марта, Володарского, Горького, Дачная,
Заводская,  Зелёная, Калинина, Коллективная, Красная Заря, Ленина,
Лермонтова, Мира, Нечаевская, Новая, Революции, Речная, Свердло-
ва, Северная, Советская, Стекольщиков, Чкалова, Школьная.

35. 537 г. Курлово, ул. Советская, д. 1а (Дом культуры г.
Курлово)

г. Курлово, улицы: Кирова, Комсомольская, Красной Армии, Лесная,
Льва Толстого, Мещерская, ПМК, Пролетарская, Пушкина, Рабочая,
Садовая, Социалистическая, Центральная, Чапаева

36. 538 г. Курлово, ул. Советская, д. 1а (Дом культуры г.
Курлово)

г. Курлово, улицы: Базарная, Владимирская, Вокзальная, Восточная,
Есенина, Железнодорожная, Запрудная, Литвинова, Маяковского, Мо-
лодежная, Некрасова, Октябрьская, Пионерская, Солнечная, Сосновая,
Тракторная, Тумская, Фрунзе

37. 539 пос.  Мезиновский,  ул.  Строительная,  д.  14  (Дом
культуры пос. Мезиновский)

пос. Мезиновский, д. Будевичи, д. Кузьмино, д. Мильцево

38. 540 д. Нечаевская, ул. Колхозная, д. 64а (Нечаевский
сельский Дом культуры)

д. Нечаевская, д. Головари, пос. Зелёный Дол, д. Красный Якорь

3

39. 541 пос.  Уршельский,  ул.  Весёлкина,  д.  36  (МБОУ
«Уршельская  средняя  общеобразовательная  шко-
ла»)

пос. Уршельский, улицы: 1 Мая, XI Октября, Боровая, Весёлкина, Гер-
цена, Интернациональная, Калинина, Королёва, Куйбышева, Кутузова,
Лесная, Лесозаводская, Майская, Матросова, Мира, Мичурина, Некра-
сова, Новая, Олега Кошевого, Песочная, Социалистическая, Тургене-
ва, Чайковского, Чапаева, Чкалова, Школьная, Южная

40. 542 пос.  Уршельский,  ул.  Театральная,  д.  1  (Дом
культуры пос. Уршельский)

пос. Уршельский, улицы: Больничная, Вознесенского, Гагарина, Гого-
ля,  Горького,  Дзержинского,  Карла  Маркса,  Кирова,  Ленина,  Льва
Толстого,  Московская,  Мочева,  Островского,  Пушкина,  Садовая,
Свердлова, Свободы, Советская, Сосновая, Театральная, Фрунзе, Ша-
рапова

41. 543 пос. Тасинский Бор, ул. Школьная д.5 (Тасин-Бор-
ская  библиотека-филиал  МБУК  «Межпоселенче-
ская  центральная  библиотека  Гусь-Хрустального
района»)

пос. Тасинский Бор, д. Василево, д. Избищи, д. Синцово, пос. Тасино,
д. Ягодино

42. 544 пос. Тасинский, ул. Новая, д. 1 (Тасинский ФАП) пос. Тасинский, д. Тихоново

43. 545 д.  Аббакумово,  д.  19  (Аббакумовский  сельский
Дом культуры)

д. Аббакумово, д. Дёмино, д. Заболотье, д. Нармуч, д. Острова, д. Са-
винская, д. Сулово, д. Труфаново, с. Эрлекс

4

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ